
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

23.01.2023 № 01.10/48
Об участии в муниципальном этапе 
соревнований «Безопасное колесо»

Во исполнение приказа Комитета образования и науки №21 от 20.01.2023года «О проведении 
муниципального этапа соревнований «Безопасное колесо» среди учащихся общеобразовательных 
организаций города Нягани», с целью проверки и закрепления навыков безопасного поведения 
детей на улице

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городских соревнованиях «Безопасное колесо» 28 января 2023 года на 
базе МАОУ г. Нягани «СОШ №2». Начало в 09.30.

2. Утвердить команду участников соревнований «Безопасное колесо» в следующем составе 
(приложение).

3. Назначить ответственными за подготовку команды к станции «Медицина» учителя биологии 
Сезенину Н.В., к станциям «Знатоки ПДД», «Фигурное вождение» преподавателя- 
организатора ОБЖ Щедрова К.Ю.

4. Назначить руководителем команды преподавателя-организатора Щедрова К.Ю. и возложить 
на него ответственность:
4.1. за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения соревнований;
4.2. за согласование участия детей в соревнованиях с родителями;
4.3. за проведение с учащимися инструктажа по технике безопасности, с обязательной 

записью в журнале по ТБ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.И. Карпушкина

С приказом ознакомлены: ... Сезенина 
. Щедров



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

01.02.2024г. № 01.10/69
Об участии в муниципальном этапе 
соревнований «Безопасное колесо»

Во исполнение приказа Комитета образования и науки №44 от 01.02.2024г. «О проведении 
муниципального этапа соревнований «Безопасное колесо» среди учащихся общеобразовательных 
организаций города Нягани», с целью проверки и закрепления навыков безопасного поведения 
детей на улице, создания условий для повышения уровня знаний детьми правил дорожного 
движения для пешеходов и пассажиров транспорта на основе формирования механизма безопасного 
поведения на дороге

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городских соревнованиях «Безопасное колесо» 17 февраля 2024 года на 
базе МАОУ г. Нягани «СОШ №2». Начало в 09.00.

2. Утвердить команду участников соревнований «Безопасное колесо» в следующем составе 
(приложение).

3. Назначить ответственными за подготовку команды преподавателя-организатора ОБЖ 
Щедрова К.Ю., учителя физической культуры Туманина Д.Н.

4. Назначить руководителем команды преподавателя-организатора Щедрова К.Ю. и 
возложить на него ответственность:

• за своевременное предоставление пакета документов участников Игры в соответствии с 
Положением;

• за жизнь и безопасность детей на время следования и проведения соревнований;
• за согласование участия детей в соревнования с родителями (законными 

представителями);
• за проведение с учащимися инструктажа по технике безопасности, с обязательной 

записью в журнале по ТБ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.И. Карпушкина



иплом
НАГРАЖДАЕТСЯ

И.Н. Ерофеева
£ а и Я

>:Й24НЯГМ^

Председ'атель
Комитета образования и наук] 
Администрации города Нягай 

.1 «е

команда
юных инспекторов движения

за активное участие в муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения 
«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО - 2024»



I
диплом

НАГРАЖДАЕТСЯ

)
команда

юных инспекторов движения

7

за активное участие в муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения 
«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО - 2023»

Председатель
Комитета образования и 
Администрации города Няг

&



НАГРАЖДАЕТСЯ

место

И.Н. Ерофеева

в номинации
«Оказание доврачебной медицинской помощи» 

по итогам муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 

юных инспекторов движения 
«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО - 2024»

Председатель
Комитета образования и науки Ш
Администрации города НяганЩ^к

4

команда
юных инспекторов движения 

с JZCYL1L

► о



Тлад^ов Алексей
учащийся 8 «Я» класса 

МЛ<УУ МО г. Нягань «С&111М>1>> 
учитель: Щедрое ^.70.

за II место
в открытом городском конкурсе декоративно - прикладного 

и художественного творчества

«(Весёлая страна Николая Носова»
в номинации «Панно»





Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

14.03.2023 № 01.10/177
Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской военно-спортивной
игры «Зарница»

На основании Положения о проведении муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной 
игры «Зарница», с целью патриотического воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница» 
17-18 марта 2023 года на базе МАУ г.Нягань «Центр подготовки к военной службе 
«АФГАНЕЦ». Время 10-00.

5. Утвердить список участников военно-спортивной игры (приложение 1).
6. Назначить сопровождающим учащихся преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. и 

возложить на него ответственность:
6.1. за подготовку команды к военно-спортивной игре;
6.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения военно- 

спортивной игры;
6.3. за согласование участия учащихся в военно-спортивной игре с родителями;
6.4. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути и 

во время проведении военно-спортивной игры с оформлением ведомости.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

И.о.директора школы: Кожевникова

С приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина
К.Ю. Щедров



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

05.04.2024 № 01.10/243
Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской военно-спортивной
игры «Зарница»

На основании Положения о проведении муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной 
игры «Зарница», с целью патриотического воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница» 
05 апреля 2024 года на базе МАУ г.Нягань «Центр подготовки к военной службе 
«АФГАНЕЦ». Начало в 9-00.

2. Утвердить список участников военно-спортивной игры (приложение 1).
3. Назначить сопровождающими учащихся преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю., 

учителя физической культуры Туманина Д.Г. и возложить на них ответственность:
3.1. за подготовку команды к военно-спортивной игре;
3.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения военно- 

спортивной игры;
3.3. за согласование участия учащихся в военно-спортивной игре с родителями;
3.4. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути и 

во время проведении военно-спортивной игры с оформлением ведомости.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

И.о. директора школы: Н.В. Сезенина

С приказом ознакомлены:
К.Ю. Щедров
Д.Н. Туманин



Мочалов

NADU г. t/ltuami tPUl d

s§ Vr-т) s

Й КЯ ;
5-1— сЦЕНТР ВОЕННО-ПАТРИ.ОТИ.ЧЕСКОГО ; 
Г ВОСПИТАНИЯ и подготовки £

ГРА2КДАН К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ Л 
< . «АФГАНЕЦ»» Л/



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СИБИРСКОЕ ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

диплом
H А Г P А Ж Д А Е Т С Я

Команда МАОУ «СОШ № 1» 
города Нягани 

занявшая 1 МССТО

в рейтинге команд, участниц
Регионального Сбора «Казачий дозор ХМАО-Югры»

Начальник штаба

Регионального Сбора

«Казачий дозор ХМАО-Югры>



1СГРД

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СИБИРСКОЕ ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

в рейтинге команд, участниц
Регионального Сбора «Казачий дозор ХМАО-Югры»

Команда МАОУ «СОШ № 1» 
города Нягани 

занявшая 1 МбСТО

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЕТСЯ

Начальник штаба Регионального Сбора 

«Казачий дозор ХМАО-Югры»

2024 год



ЮГРД

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

ЩЕДРОЕ КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ

- учитель МАОУ «СОШ № 1» г. Нягани 

за плодотворную работу 

по духовно-нравственному воспитанию молодёжи, 

подготовку, организацию и проведение 

Регионального Сбора «Казачий дозор ХМАО-Югры»

Начальник штаба

Регионального Сбора

«Казачий дозор ХМАО-Югры»



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 01.10/439
Об организации работы
по профилактике детского
дорожное - транспортного травматизма

В целях контроля за состоянием работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма (далее ДДТТ), оказания помощи классным руководителям и 
родителям учащихся в вопросах профилактики ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. ответственным за 
организацию и проведение работы по профилактике ДДТТ.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ (Приложение 1).
3. Утвердить план работы с родителями учащихся (Приложение 2).
4. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 3).
5. Утвердить состав ЮИД (приложение 4).
6. Возложить ответственность на преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю.:
5.1. за организацию и проведение мероприятий согласно утверждённому плану на 

учебный год;
5.2. за привлечение сотрудников ГИБДД к проведению профилактических бесед с 

учащимися 1-11 классов;
5.3. за проведение тематических классных часов по профилактике ДДТТ и изучение ПДД 

с учащимися 1-11 классов по отдельному графику;
5.4. за организацию работы ЮИД;
5.5. за функционирование и оснащение техническими и другими средствами обучения 

профильного кабинета «Изучения правил дорожного движения».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 01.10/462
Об организации работы
по профилактике детского
дорожное - транспортного травматизма

В целях контроля за состоянием работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма (далее ДДТТ), оказания помощи классным руководителям и 
родителям учащихся в вопросах профилактики ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. ответственным за 
организацию и проведение работы по профилактике ДДТТ.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ (Приложение!).
3. Утвердить план работы с родителями учащихся (Приложение 2).
4. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 3).
5. Утвердить состав ЮИД (приложение 4).
6. Возложить ответственность на преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю.:
5.1. за организацию и проведение мероприятий согласно утверждённому плану на 

учебный год;
5.2. за привлечение сотрудников ГИБДД к проведению профилактических бесед с 

учащимися 1-11 классов;
5.3. за проведение тематических классных часов по профилактике ДДТТ и изучение ПДД 

с учащимися 1-11 классов по отдельному графику;
5.4. за организацию работы ЮИД;
5.5. за функционирование и оснащение техническими и другими средствами обучения 

профильного кабинета «Изучения правил дорожного движения».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: И. Карпушкина



ОГИБДД ОМВД России
по г. НяганиГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯкоманда СОШ № 1
за III местов городском конкурсе«Молодёжь Нягани забезопасность на дорогах»

Создадим культуру безопасного поведения на дорогах
для участия в общем деле по обеспечению безопасности каждого.

Рвачёв О.В

«Кадетское братство»

Начальник отдела ГИБДД ОМВД России по г. Нягани





диплом
ПРИЗЁРА

школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

вручается

занявшему 3 место 
по технологии

Черваневу Матвею,
ученику 8 класса 

МЛОУ г. Нягани «СОНГИ1»,



диплом
ПРИЗЁРА

школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

вручается

Муминову <Оавладу,
ученику 8 класса 

МЛСУУ г. Нягани «СОНГ№1», 
занявшему 2 место 

по технологии



диплом
ПРИЗЁРА

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

вручается

Черваневу Матвею,
ученику 8 класса

(МЯГУУ г. (Нягани «СОНГ№1»,

16 декабря 2022 г.

занявшему 3 место 
по технологии

Председатель 
Комитета 
Администрации 
И.Н.Ерофеева



вручается

г. Нягань

Ц[едрову ‘Константину Юрьевичу, 
учителю технологии, 
за подготовку призёра 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
по технологии 

в 2022-2023 учебном году

Председатель комитета 
образования и науки



И.Н. Ерофеева

1лме2.ллрл>л..} ЩЛШ ИА*ки

Че^&^не^у Мл^вело
автору исследовательской работы/проекта

£днл)ук-—

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
выдан

Председатель
Комитета образования и науки
Администрации города Нягани

29 апреля 2023 года

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА

И.Н. Ерофеева
Председатель
Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани



<♦

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ

Х/Х гиду шл- клнирершщилЯ'

В БУДУЩЕЕ

Благодарственное
письмо

за подготовку призёра
XIX городской научно-практической конференции 

исследовательских работ и проектов учащихся «Шаг в будущее» 

в секции

■ ■
-н-

Председатель
Комитета образования и науки

И.Н. Ерофеева

г.Нягань, 2018 г.



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

11.05.2022
Об участии в городской 
военно-спортивной 
игре «Орленок»

№ 01.10/253

На основании Положения Комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодёжной 
политике Администрации города Нягани «О проведении городской военно-спортивной игры 
«Орленок», с целью воспитания чувства патриотизма, пропаганды здорового образа жизни среди 
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской военно-спортивной игре «Орленок» 13-14 мая 2022 года.
2. Утвердить список участников военно-спортивной игры (приложение).
3. Назначить руководителями команды преподавателя-организатора ОБЖ Кочнева А.М., 

педагога-организатора Щедрова К.Ю. и возложить на них ответственность:
3.1. за согласование участия детей с родителями;
3.2. за формирование команды участников военно-спортивной игры;
3.3. за подготовку учащихся к военно-спортивной игре;
3.4. за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения военно-спортивной 

игры.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

воспитательной работе Воронину Н.А.

И.О. директор школы: О.И. Карпушкина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

03.05.2023
Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской военно-спортивной игры «Орленок»

№ 01.10/286

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани «Об участии 
в муниципальном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Орленок» №283 от 11.05.2023г. 
(далее-Игра), с целью патриотического воспитания подростков, пропаганды здорового образа 
жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Игре 12-13 мая 2023 года на базе МАОУ г. Нягани «Центр «Афганец» и МАОУ 
города Нягани «Гимназия». Начало в 10-00.
2. Утвердить список участников мероприятия (приложение 1).
3. Назначить сопровождающими участников Игры Щедрова К.Ю., Рыкова А.Л. и возложить на них 
ответственность за:
3.1. за подготовку участников Игры к мероприятию;
3.2. за подготовку необходимого пакета документов для предоставления в мандатную комиссию в 
соответствии с положением;
3.3. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения мероприятия;
3.4. за согласование участия учащихся в мероприятии с родителями.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



Муниципальный этап 
Всероссийской военно-спортивной игры 

«ОРЛЁНОК»

НАГРАЖДАЕТСЯ
КОМАНДА МАОУ МО г. НЯГАНЬ

«СОШ № 1»
ЗАНЯВШАЯ III МЕСТО

В СОРЕВНОВАНИЕ [ «СТРОЕВОЙ СМОТР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО-СПОРТИВНОЙSIS
••

ИГРЫ «ОРЛЕНОК»

SX1,
ж '

Директор МАУ г. Нягани
«Центр «АФГАНЕЦ»

’I Орлёнок^
о

J А.Н. ЕськовА.:Н. Еськов 
у “ * / “/ст ’ -у?

^т»ПОИ'««» ,^/вД

ч.

т
3



Муниципальный этап
Всероссийской военно-спортивной игры 

«ОРЛЁНОК»

НАГРАЖДАЕТСЯ
КОМАНДА МАОУ МО г. НЯГАНЬ 

«СОШ № 1» 
ЗАНЯВШАЯ III МЕСТО

В СОРЕВНОВАЕ ISIS «ВЫПОЛНЕНИЕ HOPMAT
ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО

КОМПЛЕКСА ГТО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО-СПОРТИВНОЙ ИГРЫ 

«ОРЛЁНОК»
SIS

Директор МАУ г. Нягани 
«Ленто «АФГАНЕП»



Муниципальный этап 
Всероссийской военно-спортивной игры 

«ОРЛЁНОК»

НАГРАЖДАЕТСЯ
КОМАНДА МАОУ МО г. НЯГАНЬ

«СОШ № 1»
ЗАНЯВШАЯ Ш МЕСТО

[ «СНАРЯЖЕНИЕ МАГАЗВ СОРЕВНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО-СПОРТИВНОЙ

«ОРЛЁНОК»

Директор МАУ г. Нягани

УЧЕБНЫМИ ПАТРОНАМИ»

«АФГАНЕЦ»



Муниципальный этап 
Всероссийской военно-спортивной игры 

«ОРЛЁНОК»

НАГРАЖДАЕТСЯ
КОМАНДА МАОУ МО г. НЯГАНЬ

«СОШ № 1»
ЗАНЯВШАЯ II МЕСТО

В СОРЕВНОВАЕ [ «ВИКТОРИНА:
«РАТНЫЕ СТРАЕ Ы ИСТОР [ОТЕЧЕСТВА»ISII SI5

МУЕ 15111511 САЛЬНОГО ЭТАПА

M
M

I
ВСЕРОСС СКОИ ВОЕННО-СПОРТИВНОИ

«ОРЛЕНОК»

Директор МАУ г. Нягани 
«Центр <<АФГАНЕД^^



л
У. л ’■ г

л
|ДИПЛОМ
' В Жй

♦

НАГРАЖДАЕТСЯ КОМАНДА

»

ЗАНЯВШАЯ III МЕСТО 
НА ЭТАПЕ: «СНАЙПЕРСКАЯДУЭЛЬ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО- 

СПОРТИВНОЙ ИГРЫ «ОРЛЁНОК»

ЙЙЙЯ

А. И. Васильев

V

Директор МАУ г.
«Центр «АФГАНЕЦ»



ДИПЛОМ
КОМИТЕТ

ЗАНЯВШАЯIII МЕСТО 
НА ЭТАПЕ: «СТРОЕВОЙ СМОТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО- 

СПОРТИВНОЙ ИГРЫ «ОРЛЁНОК»

НАГРАЖДАЕТСЯ КОМАНДА

г. Нягань 2023г.

Директор МАУ г. Нягани
«Центр «АФГАНЕЦ»



КОМИТЕТ

НАГРАЖДАЕТСЯ КОМАНДА

МДИг-fera^ 4j *
ЗАНЯВШАЯII МЕСТО

НА ЭТАПЕ: «РАЗБОРКА-СБОРКА ММГ 
АВТОМАТА КАЛАШНИКОВА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВОЕННО- 

СПОРТИВНОЙ ИГРЫ «ОРЛЁНОК»

г. Нягань 2023г.

Директор МАУ г.
«Центр «АФГАНЕЦ»



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 01.10/80
Об участии в муниципальном этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Победа»

На основании положения о проведении муниципального этапа Всероссийской военно- 
спортивной игры «Победа» (далее - Игра), во исполнение п.З «Организация мероприятий 
гражданско-патриотического направления» подпрограммы V муниципальной программы 
муниципального образования г. Нягань «Развитие системы образования в муниципальном 
образовании город Нягань», в целях патриотического воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Принять участие в Игре 10-11 февраля 2023г. Начало в 10.00. Место проведения: МАУ г.Нягани 
«Центр «АФГАНЕЦ».

5. Возложить ответственность на преподавателя-организатора Щедрова К.Ю., учителя ОБЖ 
Рыкова А.Л.:

• за подготовку учащихся к соревнованиям (приложение);
• за своевременное предоставление пакета документов участников Игры в соответствии с 

Положением;
• за жизнь и безопасность детей на время следования и проведения соревнований;
• за согласование участия детей в соревнования с родителями (законными представителями).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по воспитательной 

работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



5IUH3US
«wuw’jj**? 

киюннаов*в|®’7*. 
Уйоиииндаш»; 
10MWU-OHH3O8d№ 
w'.'W и

-л л

■■Зч J
> Л1НЗП» 
IР кйи 
OXM^dHV

ЕйДш

-Г4Я-

S



ВАСИЛЬ

Г.НЯГАНЬ 
2023 ГОД

ДИРЕКТО
Г1АУ г. I
«UEHf! J



•. --/Л
ДИРЕКТОР
IW Г .[Й 

-ч<цЁН1й5а 
<■ 0



W-- 
^НИЯйПОДгЖ? 

«АФГАНЕЦ,^ \ .

•’■«VI ■•■■ рч tgiyyi 
К0МАНДД

*.■ ■ -' -
Н. ВАСИЛЬ iffliOC

тм

ь. - L >. . I

iWflmiiiawWR^i л

|\ .’ш
V 1 ■Ж 1

.1



за II место

П.А. Сидоров

команда «МАОУ «СОШ № 1»
руководитель Щедрое К.Ю.

г. Нягань
22 апреля 2023 г

Директор 
«СП!» Патриот»

1 
открытых городских соревнованиях| 

по поисково-спасательным работам^ 
«ПСР-2023» 1

(в средней возрастной группе)



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

15.09.2023
Об участии в XIV в окружном кадетском сборе 
«Равнение на Победу!»

№ 01.10/518

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 
20.09.2023 №546 «Об участии в XIV окружном кадетском сборе «равнение на Победу!», 
письма АУ ХМАО-Югры «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки 
граждан к военной службе» №10/39-исх-116 от 29 августа 2023г., Положения о 
проведении XIV окружного кадетского сбора «Равнение на Победу!», посвященного 
Победе в Великой Отечественной войне, с целью совершенствования патриотического 
воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

11. Принять участие в XIV окружном кадетском сборе «Равнение на Победу!», посвященном 
Победе в Великой Отечественной войне (далее - Кадетский сбор) с 27 по 29 сентября 
2023 года на базе «Центра подготовки к военной службе», Нефтеюганский район, 
территория Мамонтовского месторождения, на берегу реки Пыть-Ях, в 250 метрах к югу 
от Куста 62.

12. Утвердить список участников Кадетского сбора (приложение 1).
13. Утвердить смету расходов (приложение 2).
14. Назначить ответственными за подготовку участников Кадетского сбора к конкурсам:

3.1. конкурс «Костер дружбы» - педагога-организатора Брендель А.О.;
3.2. конкурс «Исторический» - учителя истории и обществознания Жерновую Е.В.;
3.3. конкурс строя и песни «Статен в строю, силен в бою», конкурсы «Снаряжение 

магазина АК-74», «Сборка АК-74» - педагога- организатора Рыкова А.Л.;
3.4. конкурс «Перетягивание каната»- педагога-организатора Ишметова Р.Р.;
3.5. конкурс «Прохождение полосы препятствий» - педагога-организатора ОБЖ Щедрова 

К.Ю.;
3.6. конкурс «Точность» - педагога - организатора Туманина Д.Н.;

4. Назначить сопровождающим ‘участников Кадетского сбора педагога-организатора 
Ишметова Р.Р. и возложить на него ответственность за:

4.1. за направление заявки на участие в установленные сроки и по указанному адресу;
4.2. за оформление необходимых документов на участников Кадетского сбора в 

соответствии с положением;
4.3. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения Кадетского 

сбора;



4.4. за согласование участия учащихся в Кадетского сбора с родителями;
4.5. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути и 

вовремя проведении Кадетского сбора с оформлением ведомости;
4.6. предоставить отчет об использовании целевых денежных средств в срок до 

04.10.2023г.
5. Главному бухгалтеру Магомедовой Д.А. обеспечить целевое расходование выделенных 
денежных средств согласно утвержденной смете и не позднее 15 рабочих дней после 
проведения мероприятия с учетом финансирования предоставить в управление по учету и 
отчетности КОиН отчет об их использовании.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.И. Карпушкина



j&X'0 ^ансийс/<0

У&/V’ , ’’

ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ 
ГРАЖДАН К ВОЕННОЙ

СЛУЖБЕ

посвященный Победе в Великой Отечественной войне4



«Прохождение полосы препятствий»

ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ 
ГРАЖДАН К ВОЕННОЙ 

СЛУЖБЕ

XIV окружной кадетский сбор 

«РАВНЕНИЕ НА ПОБЕДУ!» 
посвященный Победе в 

Великой Отечественной войне

вручается команде

«Кадетское братство»
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

н Средняя общеобразовательная школа № 1и

Директор
АУ «Центр подготовки 
граждан к военной службе»\ч

г. Нягань

2023 год



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

всош
ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ОЛИМПИАДА 
ШКОЛЬНИКОВ

// , 
I / 

Vч

Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ВРУЧАЕТСЯ

ЩЕДРОВУ КОНСТАНТИНУ ЮРЬЕВИЧУ
педагогу-организатору ОБЖ муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения города Нягани "Средняя общеобразовательная школа №1", город Нягань

ПОДГОТОВИВШЕМУ(-ЕЙ) ПОБЕДИТЕЛЯ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 
ЮГРЫ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ ПО ПРЕДМЕТУ

ОБЖ

Директор Департамента 
образования и науки *-
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Приказ Депобразования и науки Югры
№ 10-П-778 ОТ 31.03.2023

Ханты-Мансийск
2023



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

02.05.2023 № 01.10/284
Об участии в городском смотре строя и песни, 
посвященному 78-й годовщине
Победы в ВОВ 1941-1945 гг.

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани «Об участии 
в городском смотре строя и песни, посвященному 78-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 гг.» 
№266 от 02.05.2023г., с целью патриотического воспитания подростков, пропаганды здорового 
образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском смотре строя и песни, посвященному 78-й годовщине Победы в 
ВОВ 1941-1945 гг.» (далее-Смотр) 04 мая 2023г. в 15.00 на базе МАОУ г.Нягани ОСШ №3.
2. Утвердить список участников мероприятия (приложение 1).
3. Назначить сопровождающими участников Смотра Щедрова К.Ю., Рыкова А.Л., Туманина Д.Н., 
Рыкова К.А. и возложить на них ответственность за:
3.1. за подготовку участников Смотра к мероприятию;
3.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения мероприятия;
3.3. за согласование участия учащихся в мероприятии с родителями.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: Z О.И. Карпушкина



диплом
ВРУЧАЕТСЯ

ВЗВОДУ

НАОУ ГОРОДЯ НЯГАНИ «СОШ №1»

ЗА УЧАСТИЕ В ГОРОДСКОЙ СНОТРЕ 
СТРОЯ И ПЕСНИ ПОСВЯЩЕННОМ ПРАЗДНОВАНИЮ 

78-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В

ВЕЛИКОМ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОИНЕ

ТИУНОВ с.в.

КУЛЬТУРЕ СПОРТУ ТУРИ31 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИ1

у ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ И 
/ НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ I 

h hrr' "«""1
ПОЛиДь/пНОп
)ДА НЯГАНИ « 
физическом культуре, . чЗ 

спорту, туризму и ^4 
молодежной политике ‘ 
i Администрации д,>';«,/</ 
(к города Нягани

:4t^2P2Q9



ВРУЧАЕТСЯ

ВЗВОДУ

ЗА УЧАСТИЕ В ГОРОДСКОМ СМОТРЕ
СТРОЯ И ПЕСНИ ПОСВЯЩЕННОМ ПРАЗДНОВАНИЮ

78-И ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В

ВЕЛИКОМ ОТЕЧЕСТВЕННОМ ВОННЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО 
КУЛЬТУРЕ СПОРТУ ТУРИЗМУ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
_______________ч^изинвскои культуре, .

Спарту, туризму и Й 
молодежной политике jр 

J Администрации дЙ'. 
(ft города Нягани



rmrm

ВРУЧАЕТСЯ

ВЗВОДУ

ДИРЕКТОР ПАУ Г НЯГАНИ 
«ЦЁНТР «АФГАНЕЦ»

ЗАНЯВШЕМУ II ПЕСТО
В ГОРОДСКОМ СПОТРЕ СТРОЯ И ПЕСНИ 

ПОСВЯЩЕННОМ ПРАЗДНОВАНИЮ 
79-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

if
Л ■ «^7/—ж//._



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

19. 09.2023 № 01.10/529
Об оказании содействия
в проведении окружных соревнований
«Школа безопасности»

Во исполнение приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани № 533 
от 14.09.2023 «Об оказании содействия в проведении окружных соревнований «Школа 
безопасности» среди учащихся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить преподавателя - организатора основ безопасности жизнедеятельности 
Щедрова К.Ю. 20, 21, 22 сентября 2023 года для оказания содействия в проведении 
окружных соревнований «Школа безопасности». Начало в 09.00.

2. Педагогу-организатору Крапивиной Е.А. внести изменения в расписание учебных 
занятий в связи с занятостью педагога в окружных соревнованиях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Сезенина Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина

приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина
К.Ю. Щедров

.А. Крапивина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

30.08.2024
Об участии в
городских соревнованиях 
«Школа безопасности»

№ 01.10/444

На основании Положения о проведении городского соревнования «Школа безопасности», в 
целях формирования у учащихся сознательного и ответственного отношения к личной и 
общественной безопасности, практических навыков и умений поведения в экстремальных 
ситуациях, стремления к здоровому образу жизни, совершенствования морально­
психологического состояния и физического развития подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городских соревнованиях «Школа безопасности» на базе МАУ 
ДО города Нягани «Спортивная школа имени А.Ф. Орловского» 11 сентября 2024 
года по адресу г Нягань, ул.Южная 50 (база «Патриот»).

2. Утвердить команду участников городских соревнований «Школа безопасности» в 
следующем составе (приложение).

3. Назначить руководителями команды преподавателей-организаторов ОБЗР 
Щедрова К.Ю., Рыкова К.А. и возложить на них ответственность:

3.1. за подготовку необходимого пакета документов для предоставления в мандатную 

3.2.
3.3.

3.4.

4.

5.

6.

комиссию в соответствии с положением;
за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения соревнований;
за согласование с родителями вопроса участия учащихся в городских 
соревнованиях в срок до 10.09.2023г.;
за проведение инструктажей по правилам безопасного поведения в пути и при 
проведении соревнований с оформлением в ведомости.
Освободить учащихся, участников соревнований, от учебных занятий в 11 
сентября 2024 года (в соответствии с приложением к данному приказу).
Возложить ответственность на специалиста по БОУ Вечную Н.С. за проведение 
инструктажа по технике безопасности с учащимися с регистрацией в журнале 
инструктажей.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Сезенину Н.В.

Директора школы: О.И. Карпушкина

С приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина



А.Н. Лесников

НАГРАЖДАЕТСЯ 
команда «Нет проблем!» 

МАОУ г. Нягани СОШ № 1 
за III место

по виду «Пожарно-тактическая эстафета 
городских соревнований «Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений 
города Нягани

(старшая возрастная группа)

Главный Ж J
судья соревнований

^X
^X

^X
W
X^

X^
X^

X^
jj



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда «Нет проблем!»

МАОУ г. Нягани СОШ № 1

за III место 

по виду «Кросс»
городских соревнований «Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений города Нягани 
(старшая возрастная группа)



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда «Нет проблем!»

МАОУ г. Нягани СОШ № 1

за I место 

в общем зачете
городских соревнований «Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений города Нягани
(старшая возрастная группа)



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда «Нет проблем!»

МАОУ г. Нягани СОШ № 1

за I место 

по виду «Маршрут выживания»
городских соревнований «Школа безопасности»

учащихся образовательных учреждений города Нягани

Г лавный 
судья соревнований

(старшая возрастная группа)

г.Нягань
07-08.09.2023 г. п



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда «Нет проблем!»

МАОУ г. Нягани СОШ № 1

за II место

по виду «Полоса препятствий», 
городских соревнований «Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений города Нягани 
(старшая возрастная группа)



команда «Нет проблем!»
МАОУ «сош № 1»

за II место
по виду «Полоса препятствий»

на городских соревнованиях 
«Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений 
города Нягани

(старшая возрастная группа)



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда «Нет проблем!» 
МАОУ «СОШ № 1»

за I место
по виду «Кросс»

на городских соревнованиях 
«Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений

IW

диму

города Нягани
(ставшая возпастняя rnvrTna^



НАГРАЖДАЕТСЯ
команда «Нет проблем!»

МАОУ «СОШ №1»
за I место

по виду «Маршрут выживания»
л на городских соревнованиях 

«Школа безопасности» 
учащихся образовательных учреждений 

города Нягани 
(старшая возрастная группа)

Директор
«СШ нм. Л.Ф. Орловского»



№

команда «Нет проблем!»
МАОУ «СОШ № 1»
занявшая I место

группа)

в общем зачёте
городских соревнований 
«Школа безопасности» 

учащихся образовательных учреждений

Директор
«СШ им. А.Ф. Орло

(старшая

И.П. Сергеева



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

16.01.2023 № 01.10/30
Об участии в лично- командных соревнованиях
в рамках Слета юнармейских отрядов,
местного отделения ВВПОД «Юнармия» г.Нягани, 
приуроченных ко Дню рождения М.Т. Калашникова

На основании Положения о проведении лично - командных соревнований в рамках Слета 
юнармейских отрядов, местного отделения ВВПОД «Юнармия» г.Нягани, приуроченных ко Дню 
рождения М.Т. Калашникова (далее-соревнования), с целью формирования патриотического 
сознания молодого поколения и популяризации легендарного конструктора стрелкового оружия 
М.Т. Калашникова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в соревнованиях 21.01.2023г. Начало в 10.00. Место проведения: МАУ 
г.Нягани «Центр «АФГАНЕЦ».

2. Возложить ответственность на преподавателя-организатора Щедрова К.Ю., учителя ОБЖ 
Рыкова А.Л., педагога-организатора Туманина Д.Н.:
- за подготовку учащихся к соревнованиям (приложение);
- за жизнь и безопасность детей на время следования и проведения соревнований;
- за согласование участия детей в соревнования с родителями (законными 

представителями).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



I

НАГРАЖДАЕТСЯ

занявший I место 

на этапе ГТО «Стрельба» среди юношей 9-10 классов 
в рамках слета юнармейских отрядов, 

местного отделения ВВПОД «Юнармпя» г. Нягани, 
посвященного дню рождения

Михаила Тимофеевича Калашникова

Начальник Штаба 
местного отделения 
ВВПОД «Юнармия» 
г. Нягани



ЗА 1 МЕСТО

КОМАНДА

МАОУ г.НЯГАНИ «СОШ №1»
В ЛИЧНО-КОМАНДНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ В 

РАМКАХ СЛЁТА ЮНАРМЕЙСКИХ 
ОТРЯДОВ, МЕСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» г.НЯГАНИ, 
ПРИУРОЧЕННЫХ КО ДНЮ РОЖДЕНИЯ 

М.Т. КАЛАШНИКОВА



НАГРАЖДАЕТСЯ
команда

« oJtldlOy г »
занявшая I место

в интеллектуальном конкурсе среди 9-10 классов 
проводимого в рамках слета юнармейских отрядов, 
местного отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани,

посвященного дню рождения
Михаила Тимофеевича Калашникова

Начальник Штаба
местного отделения 
ВВПОД «Юнармия» 
г. Нягани

г. Нягань
2023 год

город Нягань

Местное отделение
ВВПОД «ЮНАРМИЯ И. Васильев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

20.03.2023
Об участии в муниципальном
Слете юнармейских отрядов
местного отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 
посвященного памяти В.В. Ченцова

№ 01.10/192

На основании Положения о проведении муниципального Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, посвященного памяти В.В. Ченцова (далее - Слет), с 
целью развития юнармейского движения, как одного из факторов гражданско-патриотического 
воспитания молодежи автономного округа путем совершенствования системы патриотического 
воспитания, обеспечивающей формирование прочных основ патриотического сознания, чувства 
верности долгу по защите своего Отечества, готовности к выполнению конституционных 
обязанностей, содействия становлению активной гражданской позиции у современной молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

19. Принять участие в Слете 24 марта 2023 г. в МАУ г. Нягани «Центр «АФГАНЕЦ»» по адресу: 
город Нягань, микрорайон 1, дом 52А, МАУ г. Нягани «Дом молодежи» по адресу: город 
Нягань микрорайон 1, дом 46/1. Начало Слета в 10 ч. 00 мин.

20. Утвердить список участников Слета (приложение 1).
21. Назначить сопровождающим учащихся преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. и 

возложить на него ответственность:
7.1. за подготовку команды к Слету;
7.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения Слета;
7.3. за согласование участия учащихся в Слете;
7.4. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути и 

во время проведении Слета с оформлением ведомости.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В.

И.о.директора школы: С.Ю. Кожевникова

С приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина
К.Ю. Щедров



НАГРАЖДАЕТСЯ
команда

МАОУ г. Нага4и u (2-O/z/У 
занявшая II место

в П -и возрастной категории
на этапе 

«Интеллектуальная викторина»
в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 

отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 
посвященного памяти В.В. Ченцова

ачальник Штаба
устного отделе
ВИОД «Юнар
Нягани Местное отделена

ВВПОД «ЮНАРМИЯ»^ 

город Нягань г. Нягаиь
2023 год



команда
МКОМ г-gratin Wvf

занявшая II место
в П -й возрастной категории 

на этапе
«Стрельба по движущейся мишени из лазерного оружия» 

в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 

посвященного памяти В.В. Ченцова

местного отделения
ВВПОД «Юнарм 
г. Нягани

Начальник Штаба

т. Нягань
2023 год



НАГРАЖДАЕТСЯ
команда

MAOU гЛзгаДи M(WLU м!
занявшая II место

в II -и возрастной категории
в общем зачете

в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 

посвященного памяти В.В. Ченцова

местного отделе
ВВПОД «Юна
г. Нягани

Начальник Штабй

местное отделение
ВВПОД «ЮНАРМИЯ

город Нягань



НАГРАЖДАЕТСЯ
Ai<L^oa

занявший III место в личном зачете 
среди мальчиков П -й возрастной категории 

на этапе
«Стрельба по движущейся мишени из лазерного оружия» 

в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 

посвященного памяти В.В. Ченцова

г. Нягань
2023 год

Начальник Штаба
местного отделения
ВВПОД «Юнармия»
г. Нягани



НАГРАЖДАЕТСЯ
_________________

занявшая I место в личном зачете 
среди девочек П -й возрастной категории 

на этапе
«Стрельба по движущейся мишени из лазерного оружия» 

в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 

посвященного памяти В.В. Ченцова

Начальник Штаба
местного отделения
ВВПОД «Юнармия»
г. Нягани



НАГРАЖДАЕТСЯ
HaiWotba Раздали 4la

занявшая III место в личном зачете 
среди девочек П -й возрастной категории 

на этапе
«Стрельба по движущейся мишени из лазерного оружия» 

в рамках Слета юнармейских отрядов, местного 
отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани, 

посвященного памяти В.В. Ченцова

Начальник Штаба
местного отделения
1ВПОД «Юнармия»
\ Нягани


